PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETÔNICO. SRP. nº 015/2025. Será realizado no
dia 16/05/2025 às 08:00h o Processo n° 028/2025, do Tipo Menor Por Item. Objeto:
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as
demandas das ações de judicialização da Secretaria Municipal de Saúde, do Município
de Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 25 de
abril de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO nº 009/2025,
referente Processo n° 026/2025. Acontecerá no dia 29/05/2025 às 08:00h a abertura
dos envelopes de credenciamento para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, destinada ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE para alunos da rede municipal de ensino

br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG,
25 de abril de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

OBJETO: Aquisição de material de consumo e alguns equipamentos, do tipo material de
expediente, material de copa e cozinha, material de acondicionamento de embalagem,
máquinas e equipamentos gráficos, mobiliário em geral, material elétrico e eletrônico, material
de limpeza e produção de higienização.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais
interessar possa, que devido à alteração no Termo de Referência - FRAGMENTADORA (item
29) foi excluído, fica reagendado a sessão pública na Internet para recebimento das Propostas
às 09:00 horas do dia 15/05/2025, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br.UASG:
926922. Uberlândia/MG, 25 de abril de 2025

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de
1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073/2025 COMPRASNET Nº.

90073/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 LICITAÇÃO COM
ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE

PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS CRITÉRIO DE
JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

OBJETO: Fornecimento de pão francês em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais
interessar possa, que devido à alteração de lançamento no SIASGNet, fica reagendado a
sessão pública na Internet para recebimento das Propostas às 09:00 horas do dia 19/05/2025,
no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br.UASG: 926922. Uberlândia/MG, 25 de abril de
2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de
1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 097/2025

COMPRASNET Nº. 90097/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO GLOBAL”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
DESPACHO - ATO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais permanentes, a serem utilizados pelos diversos setores que
compõe a Administração Pública, pelo período de 12 (doze) meses. A
Pregoeira Municipal, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas
legalmente e, ainda, em cumprimento às disposições contidas na Lei
Federal nº 14.133/2021, decide SUSPENDER a Sessão Pública do
Processo Licitatório em epígrafe, cujo documento, na íntegra, se
encontra publicado no site oficial do Município
www.sacramento.mg.gov.br e na Plataforma Portal Bolsa Nacional de
Compras – BNC - <www.bnc.org.br>.

Sacramento-MG, 25 de abril de 2025.
Esdra Inacio Alves – Pregoeira.

ECO050 - Concessionária de Rodovias S.A.
CNPJ/MF nº 19.208.022/0001-70 - NIRE 31.300.105.890
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DATA, HORÁRIO E LOCAL: Em 10/04/2025, às 10h, na sede social da ECO050 - Concessionária de Rodovias S.A.,
localizada na Rua Sintra, n° 50, Bairro Granja Marileusa, Uberlândia/MG, CEP 38406-643. PRESENÇA: Participação
da totalidade dos conselheiros efetivos, por meio de conferência telefônica. MESA: Presidente: Marcello Guidotti.
Secretário: Matheus da Silvia Pereira Fernandes. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a autorização para celebração do
1º aditivo ao instrumento particular de contrato de mútuo, celebrado em 29/01/2025, entre a Companhia, na
qualidade de mutuária, e a Ecorodovias Concessões e Serviços S.A., na qualidade de mutuante, para (i) retificar o
valor líquido objeto do contrato de mútuo para R$ 29.437.050,00; e (ii) acrescentar ao valor mutuado a quantidade
de R$ 35.000.000,00, de modo que o valor total mutuado passará a corresponder ao valor líquido de R$ 64.437.050,00
(“Aditivo”). DELIBERAÇÕES: Nos termos do artigo 16, incisos II, alíneas “(b)” e “(h)” e VII do Estatuto Social da
Companhia, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, os conselheiros aprovaram a celebração do
Aditivo, bem como eventuais aditamentos posteriores, desde que não importem em variação de valor superior a
20% em relação ao inicialmente contratado. Fica a diretoria da Companhia autorizada a praticar todo e qualquer
ato para a formalização do ora deliberado, bem como publicar a presente ata em forma de extrato. ENCERRAMENTO:
Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lida, aprovada e assinada pelos conselheiros. Uberlândia, 10/04/2025.
Conselheiros: Marcello Guidotti, Rodrigo José de Pontes Seabra Monteiro Salles e Roberto Borges Paiva. Matheus
da Silvia Pereira Fernandes - Secretário. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. Certifico o registro sob o nº
12672741 em 23/04/2025. Protocolo 252535316 - 15/04/2025. Marinely de Paula Bomfim - Secretária Geral.

BANCO TRIÂNGULO S.A.
CNPJ: 17.351.180/0001-59 - NIRE: 31300008622

Ata da Reunião Extraordinária do Conselho de Administração
Realizada em 12 de Fevereiro de 2025

12/02/2025, às 08:30h, na sede do Banco Triângulo S.A., realizado na modalidade semipresencial, por
videoconferência. Deliberações: Após debates, o Conselho de Administração aprovou, (1) a reeleição
dos membros da Diretoria Estatutária, para mandato unificado de 02 (dois) anos, até o primeiro
quadrimestre de 2027, conforme segue: A. para o cargo de Diretores(as) Executivos(as): i) Fernanda
Canesin, CPF n° 034.39X.XXX-XX e RG n° MG8-4XX.XXX; ii) Rosana Ribeiro Miguel, CPF
n° 630.00X.XXX-XX e RG n° M-1.6XX.XXX; iii) Alex Sismon Leme, CPF n° 303.38X.XXX-XX e RG
n° 30.06X.XXX-X, sendo designado como responsável pelo Gerenciamento de Riscos do Tribanco, nos
termos do Art. 44, da Resolução 4557/2017; iv) Monica Yukari Fukazawa Kitahara, CPF
n° 119.57X.XXX-XX e RG n° 170XXXXX, sendo designada como responsável pelo Gerenciamento de
Capital do Tribanco, nos termos da Resolução do CMN 4.557/2017; v) Camila Lazzarini Martins, CPF n°
087.04X.XXX-XX, RG n° 13.2XX.XXX; vi) Luiz Henrique Guimarães de Freitas, CPF n° 350.31X.XXX-XX,
RG n° M-1.4XX.XXX; vii) Mario Jose Naves Attie, CPF n° 050.28X.XXX-XX e RG n° M80XXXXX; e,
ainda; (2) para o cargo de Diretor Presidente o Sr. Marco Túlio da Silva, CPF n° 528.2XX.XXX-XX e RG
n° M-3.4XX.XXX; (3) Tomou o devido conhecimento que o ora eleito Diretor Presidente (Sr. Marco Tulio
da Silva), continua exercendo as atribuições do Diretor Financeiro, cumulativamente às atribuições de
Diretor Presidente, estando o Conselho de Administração de acordo com tal continuidade momentânea.
Encerramento: Nada mais a ser tratado. Presidente da Mesa, Sr. Juscelino Fernandes Martins e
Secretária da reunião Sra. Fernanda Canesin. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - Certifico
o registro sob o nº 12668470 em 22/04/2025 da Empresa BANCO TRIÂNGULO S.A. - NIRE 31300008622
e Protocolo 252440587 - 10/04/2025. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO
DAS EMPRESAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE UBERLÂNDIA/MG (SINDETI)

Zup I.T. Serviços em Tecnologia e Inovação S/A (inscrita no CNPJ sob nº 01.451.373/0001-41), Sankhya Jiva Tec-
nologia e Inovação Ltda. (inscrita no CNPJ sob nº 26.314.062/0001-61), neste ato representadas por seus respec-
tivos procuradores, com fulcro no art. 12, inc. IV do estatuto social do Sindicato das Empresas de Tecnologia da
Informação de Uberlândia/MG (SINDETI), convocam por meio do presente edital todas as empresas associadas
para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA deste sindicato. A convocação da Assembleia Ge-
ral Extraordinária se justifica pela vacância dos cargos administrativos do sindicato diante término do mandato
da última chapa empossada (término ocorrido em 23 de março de 2025), concomitante à frustração da última
eleição convocada, que não teve chapas inscritas e, consequentemente, não teve votos válidos computados.
A Assembleia Geral Extraordinária ora convocada vai ser realizada no dia 30 de abril, às 14h (horário de brasília),
de maneira remota em link do Google Meets que será divulgado no grupo de whatsapp dos associados (criado
no dia 19/09/2019) ou individualmente por email desde que solicitada no mínimo 03 (três) horas de antecedência
ao começo da reunião através do endereço <juridico@zup.com.br>. Ordem do Dia: a) Reforma das disposições
estatutárias que regulam a composição da representação e administração do sindicato (inclusive da junta gover-
nativa); b) Reforma das disposições estatutárias que regulam o processo eleitoral do sindicato; c) Eleição de uma
Junta Governativa para regularizar a representação do sindicato, considerando o término do mandato da última
gestão - findo em 23/03/2025; d) Deliberar sobre o reembolso de despesas comprovadas que alguns associados
tenham tido com publicações legais de editais e/ou atas cuja finalidade da(s) publicação(ões) tenha(m) sido via-
bilizar a posse da junta governativa; e) Convocação de novas eleições para a diretoria do sindicato, conforme os
moldes deliberados nesta assembleia. Recomenda-se que os representantes legais das empresas associadas com-
pareçam munidos de documentos que comprovem sua legitimidade para votar e deliberar em nome da empresa.
Uberlândia/MG, 24 de abril de 2025. Sankhya Jiva Tecnologia e Inovação Ltda. - Vinícius Eduardo Silva Sousa
por procuração. Zup I.T. Serviços em Tecnologia e Inovação S/A - Rodolfo Hernandes Quaggio por procuração.

QUER VENDER?
COMPRAR? ALUGAR?

(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000

CLASSIFICADOS

Você sabe de onde a verdade vem.

PUBLICIDADE LEGAL | 9DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

SÁBADO
26 DE ABRIL DE 2025